
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 0
1-

11
-1

99
7

MINISTERIE VAN HET WAALSE GEWEST
16 OKTOBER 1997. Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het 

besluit van de Waalse Gewestexecutieve van 23 december 1992 tot 
aanwijzing van de ambtenaren bevoegd voor het opsporen en vaststellen 

van overtredingen inzake de milieubescherming 

De Waalse Regering, 

Gelet op de wet van 5 mei 1888 betreffende het toezicht op de gevaarlijke, 
ongezonde of hinderlijke inrichtingen en de stoommachines en -ketels, 
inzonderheid op artikel 1, gewijzigd bij de wet van 22 december 1989; 

Gelet op de wet van 28 december 1964 betreffende de bestrijding van de 
luchtverontreiniging, inzonderheid op artikel 6, gewijzigd bij de wet van 10 
oktober 1967; 

Gelet op de wet van 28 december 1967 betreffende de onbevaarbare waterlopen, 
inzonderheid op artikel 22; 

Gelet op de wet van 18 juli 1973 betreffende de bestrijding van de geluidshinder, 
inzonderheid op artikel 9, § 1; 

Gelet op de wet van 24 januari 1977 betreffende de bescherming van de 
gezondheid van de verbruikers op het stuk van de voedingsmiddelen en andere 
produkten, inzonderheid op artikel 11, § 1, aangevuld bij de wet van 9 februari 
1994; 

Gelet op het decreet van 9 mei 1985 met betrekking tot de ontsluiting van 
steenbergen, inzonderheid op artikel 8, gewijzigd bij het decreet van 6 mei 1993; 

Gelet op het decreet van 7 oktober 1985 inzake de bescherming van het 
oppervlaktewater tegen vervuiling, inzonderheid op de artikelen 66 en 69, 
gewijzigd bij het decreet van 23 juni 1994; 

Gelet op het decreet van 7 juli 1988 op de mijnen, inzonderheid op artikel 58; 

Gelet op het decreet van 27 oktober 1988 op de groeven, inzonderheid op artikel 
19, § 1; 

Gelet op het decreet van 30 april 1990 over de bescherming en de exploitatie van 
tot drinkbaar water verwerkbaar water, inzonderheid op artikel 18, gewijzigd bij 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 0
1-

11
-1

99
7

het decreet van 23 december 1993; 

Gelet op het decreet van 27 juni 1996 betreffende de afvalstoffen, inzonderheid 
op artikel 45; 

Gelet op het koninklijk besluit van 6 januari 1978 tot voorkoming van 
luchtverontreiniging bij het verwarmen van gebouwen met vaste of vloeibare 
brandstof, inzonderheid op artikel 6, gewijzigd bij het besluit van de Waalse 
Gewestexecutieve van 23 december 1992; 

Gelet op het besluit van de Waalse Gewestexecutieve van 9 juli 1987 betreffende 
het toezicht op de uitvoering van de bepalingen inzake afval en giftige afval, 
inzonderheid op artikel 9, 3°, gewijzigd bij het besluit van de Waalse 
Gewestexecutieve van 23 december 1992; 

Gelet op het besluit van de Waalse Gewestexecutieve van 23 december 1992 tot 
aanwijzing van de ambtenaren bevoegd voor het opsporen en vaststellen van 
overtredingen inzake de milieubescherming, inzonderheid op artikel 1; 

Gelet op het advies van de Raad van State; 

Op de voordracht van de Minister van Leefmilieu, Natuurlijke Hulpbronnen en 
Landbouw, 

Besluit : 

Artikel 1. In artikel 6 van het koninklijk besluit van 6 januari 1978 tot 
voorkoming van luchtverontreiniging bij het verwarmen van gebouwen met vaste 
of vloeibare brandstof, gewijzigd bij het besluit van de Waalse Gewestexecutieve 
van 23 december 1992, worden de termen "industriële vervuilingen" vervangen 
door de term "milieupolitie". 

Art. 2. In artikel 9, 3°, van het besluit van de Waalse Gewestexecutieve van 9 juli 
1987 betreffende het toezicht op de uitvoering van de bepalingen inzake afval en 
giftige afval, gewijzigd bij het besluit van de Waalse Gewestexecutieve van 23 
december 1992, worden de termen "industriële vervuilingen" vervangen door de 
term "milieupolitie". 

Art. 3. In artikel 1, eerste lid, van het besluit van de Waalse Gewestexecutieve 
van 23 december 1992 tot aanwijzing van de ambtenaren bevoegd voor het 
opsporen en vaststellen van overtredingen inzake de milieubescherming worden 
de volgende wijzigingen aangebracht : 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 0
1-

11
-1

99
7

1.  de termen "industriële vervuilingen" worden vervangen door de term 
"milieupolitie";

2.  de punten 6° en 7° worden opgeheven;
3.  er wordt een als volgt luidend punt 12°bis ingevoegd : "12°bis het decreet 

van 27 juni 1996 betreffende de afvalstoffen;";
4.  in 13° worden de termen "1° tot 12°" vervangen door de termen "1° tot 

12°bis".

Art. 4. In artikel 12 van het besluit van de Waalse Regering van 9 juni 1994 
genomen op grond van Verordening (EEG) nr. 259/93 van 1 februari 1993 
betreffende toezicht en controle op de overbrenging van afvalstoffen binnen, naar 
en uit de Europese Gemeenschap, worden de termen "industriële vervuilingen" 
vervangen door de term "milieupolitie". 

Art. 5. De Minister van Leefmilieu is belast met de uitvoering van dit besluit. 

Namen, 16 oktober 1997. 

De Minister-President van de Waalse Regering, 

belast met Economie, Buitenlandse Handel, KMO's, Toerisme en Patrimonium, 

R. COLLIGNON 

De Minister van Leefmilieu, Natuurlijke Hulpbronnen en Landbouw, 

G. LUTGEN 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 23/01/1998 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

